e il Codice Unico di Progetto (CUP) dell’intervento è ..................................... 

Art 1.2 
FORMA DELL'APPALTO 

Il presente appalto è dato a:  MISURA 
L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 147.579,88 (Euro 

CENTOQUARANTASETTEMILACINQUECENTOSETTANTANOVE/88) oltre IVA al 21%. 

Di cui: 

a) Per lavori a MISURA Euro   142.117,12  

b)     Oneri per la sicurezza       Euro     5.541,35 
 speciali 
     -------------------  
Sommano Lavori a Base d'Asta Euro   147.658,47  di cui per la sicurezza  Euro 5.541,35

[...]

Importo dei lavori, al netto degli oneri di sicurezza  142.117,12 
Costi della sicurezza ( SPECIALI )     5.541,35 
TOTALE  147.658,47   

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 131, comma 3, del 

D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., stimati in Euro 5.541,35(diconsi Euro 
CINQUEMILACINQUECENTOQUARANTUNO/35), somma che non è soggetta a ribasso d'asta, nonché l'importo 

di Euro 142.117,12 (diconsi Euro CENTOQUARANTADUEMILACENTODICIASETTE/12), per i lavori soggetti a 
ribasso d'asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE 
Categoria OG3  (Strade,Autostrade....) per Euro 147.658,47  (Euro 

CENTOQUARANTASETTEMILASEICENTOCINQUANTOTTO/47), di cui: 

• Euro 5.541,35 (diconsi Euro CINQUEMILACINQUECENTOQUARANTUNO/35) per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta; 

• Euro 142.117,12 (diconsi Euro CENTOQUARANTADUEMILACENTODICIASETTE/12) per lavorazioni 
soggette a ribasso. 

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI NEL LIMITE FISSATO PER LA CATEGORIA 

PREVALENTE (art. 108 D.P.R. 207/2010; art. 37, comma 11, D.Lgs. n. 163 del 2006) 

Categoria OG3  (Strade,Autostrade....) per Euro 147.658,47  (Euro 
CENTOQUARANTASETTEMILASEICENTOCINQUANTOTTO/47), di cui: 

• a) Euro 5.541,35 (diconsi Euro CINQUEMILACINQUECENTOQUARANTUNO/35) per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso d'asta; 

• b) Euro 142.117,12 (diconsi Euro CENTOQUARANTADUEMILACENTODICIASETTE/12) per lavorazioni 
soggette a ribasso. 

L'offerta deve essere formulata con riferimento alle lavorazioni soggette a ribasso e tenuto conto che gli importi